Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento Nº___________2021

 (DEPUTADO INÁCIO FALCÃO)

Senhor Presidente,

 Requeiro nos termos do art.117, do Regimento interno desta Casa
Legislativa, que seja solicitado junto ao Governo do Estado da Paraíba,

Secretaria do Estado da Educação e da Ciência e Tecnologia, a construção de

Uma Escola Estadual no Complexo Habitacional Aluízio Campos, no
município de Campina Grande-PB

           Requeiro, ainda, que a decisão desta Casa seja encaminhada ao Prefeito

e a Câmara de Vereadores do município de Campina Grande-PB.

   Justificativa

  Senhoras e Senhores Deputados,

 A construção dessa Escola Estadual, será de grande valia as crianças e

adolescentes  que residem aquele Complexo e comunidade circunvizinhas,
disponibilizando  uma educação de qualidade. Sendo assim confio na aprovação

unânime da presente propositura.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2021

 Inácio Falcão

Deputado Estadual

12.758